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AKTA CUKAI PERKHIDMATAN 2018  
 

PERATURAN-PERATURAN CUKAI PERKHIDMATAN (PINDAAN) 2024 
  
 
PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 91 Akta Cukai Perkhidmatan 2018 

[Akta 807], Menteri membuat peraturan-peraturan yang berikut:  

  

Nama dan permulaan kuat kuasa  

1. (1) Peraturan-peraturan ini bolehlah dinamakan Peraturan-Peraturan Cukai 

Perkhidmatan (Pindaan) 2024.  

  

 (2) Peraturan-Peraturan ini mula berkuat kuasa pada 26 Februari 2024.    

  

Pindaan Jadual Pertama 

2. Peraturan-Peraturan Cukai Perkhidmatan 2018 [P.U. (A) 214/2018] dipinda 

dalam Jadual Pertama—  

  

(a) dalam Kumpulan A, dalam ruang (2), dalam butiran (c), dengan 

menggantikan perkataan “premis penginapan” dengan perkataan 

“kawasan atau tempat perniagaan di bawah kawalan penyedia 

perkhidmatan”; 

 

(b) dalam Kumpulan B, dalam ruang (2), dalam butiran (c), dengan 

menggantikan perkataan “establismen” dengan perkataan “kawasan atau 

tempat perniagaan di bawah kawalan penyedia perkhidmatan”;  

 

(c) dalam Kumpulan C— 

 

(i) dalam kepala, dengan memasukkan selepas perkataan “KABARET,” 

perkataan “PUSAT KARAOKE,”; 

 

(ii) dalam ruang (1), berhubung dengan butiran 1—  
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(A) dalam subbutiran (c), dengan memotong perkataan “atau”          

di hujung subbutiran itu; 

 

(B) dalam subbutiran (d), dengan menggantikan noktah  

di hujung subbutiran itu dengan perkataan “; atau”; dan 

 

(C) dengan memasukkan selepas subbutiran (d) subbutiran yang 

berikut: 

 

“(e)  mana-mana pusat karaoke”; dan 

 

(iii) dalam ruang (2), dengan menggantikan subbutiran (a) dengan 

subbutiran yang berikut: 

 

“(a) Penyediaan semua jenis perkhidmatan”; 

 

(d) dalam Kumpulan E, dalam ruang (2), dalam subbutiran (d), dengan 

menggantikan subsubbutiran (vi) dengan subsubbutiran yang berikut:  

 

“(vi)  makanan, minuman beralkohol dan tidak beralkohol”; 

 

(e) dalam Kumpulan G— 

 

(i) dalam kepala, dengan memasukkan selepas perkataan 

“PROFESIONAL” perkataan “ATAU KEMAHIRAN”; 

 

(ii) dalam ruang (1), dengan memasukkan selepas butiran 12 butiran 

yang berikut: 

 

“13. Mana-mana orang yang menyediakan perkhidmatan 

penyenggaraan atau pembaikan”; 

 

 



  P.U. (A) 62 

4 

(iii) dalam ruang (2)— 

 

(A) dalam subsubbutiran (g)(ii), dengan memotong perkataan                       

“, latihan atau tunjuk ajar”;  

 

(B) dengan memotong subsubbutiran (i)(iv) dan (v);  

 

(C) dalam subsubbutiran (i)(xiii), dengan menggantikan 

perkataan “pengangkutan, pelancongan atau logistik” 

dengan perkataan “pengangkutan awam, atau pelancongan”; 

dan 

 

(D) dengan memasukkan selepas subbutiran (m) sebagaimana 

yang dipotong subbutiran yang berikut: 

 

 “(n) Penyediaan apa-apa perkhidmatan penyenggaraan 

atau pembaikan termasuk pengurusan 

penyenggaraan, penyenggaraan pembetulan, 

penyenggaraan pencegahan, penentukuran, 

penyesuaian, pemulihan semula, susun semula 

atau baik pulih kecuali— 

 

(i) perkhidmatan pengurusan penyenggaraan 

berkaitan dengan tanah atau bangunan bagi 

kegunaan kediaman yang disediakan oleh 

mana-mana pemaju, badan pengurusan 

bersama, perbadanan pengurusan atau 

persatuan kediaman; atau 

 

(ii) perkhidmatan pembaikan bagi bangunan 

kediaman”; 
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(f) dalam Kumpulan I— 

 

(i) dalam ruang (1)—  

 

(A) dengan memotong butiran 3;  

 

(B) dengan memotong butiran 6; dan 

 

(C) dalam butiran 12, dengan menggantikan perkataan “dan” 

dengan perkataan “atau”; 

 

(ii) dalam ruang (2)— 

 

(A) berhubung dengan butiran 2, dalam subbutiran (a), dengan 

memasukkan selepas perkataan “perkhidmatan lain” 

perkataan “termasuk perkhidmatan digital”;   

 

(B) berhubung dengan butiran 3, dengan memotong butir-butir 

yang berhubungan dengannya; 

 

(C) berhubung dengan butiran 6, dengan memotong butir-butir 

yang berhubungan dengannya; dan 

 

(D) berhubung dengan butiran 12, dengan menggantikan 

subbutiran “Penyediaan perkhidmatan yang berhubungan 

dengan perkhidmatan kewangan bagi penggunaan atau 

penyediaan pembrokeran dan penajajaminan” dengan 

subbutiran yang berikut: 

 

“Penyediaan perkhidmatan pembrokeran atau 

penajajaminan kecuali penyediaan perkhidmatan yang 

berikut: 
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(a) perkhidmatan pembrokeran atau penajajaminan 

berkaitan dengan insurans perubatan atau 

takaful perubatan yang ditanggung oleh 

seseorang individu;  

 

(b) perkhidmatan pembrokeran atau penajajaminan 

berkaitan dengan polisi insurans nyawa atau sijil 

takaful keluarga yang ditanggung oleh seseorang 

individu; atau 

 

(c) perkhidmatan pembrokeran atau penajajaminan 

berkaitan dengan barang, tanah atau apa-apa 

perkara lain di luar Malaysia”; 

 

(iii) dalam ruang (3)— 

 

(A) berhubung dengan butiran 3, dengan memotong butir-butir 

yang berhubungan dengannya; dan 

 

(B) berhubung dengan butiran 6, dengan memotong butir-butir 

yang berhubungan dengannya; dan 

 

(g) dengan memasukkan selepas Kumpulan I kumpulan yang berikut:  

 

“KUMPULAN J: PERKHIDMATAN LOGISTIK 
 

(1) 
Orang kena cukai 

(2) 
Perkhidmatan bercukai 

(3) 
Jumlah nilai 

perkhidmatan 
bercukai 

 

 

1. Mana-mana orang 
yang 
menyediakan— 

 
(a) perkhidmatan 

logistik 

(a) Penyediaan semua 
perkhidmatan logistik 
kecuali— 

 
(i) penghantaran, 

pengedaran atau 

RM500,000  



  P.U. (A) 62 

7 

(1) 
Orang kena cukai 

(2) 
Perkhidmatan bercukai 

(3) 
Jumlah nilai 

perkhidmatan 
bercukai 

 

 

termasuk 
keseluruhan 
atau 
sebahagian 
daripada 
rantaian 
bekalan 
perkhidmatan 
pengurusan 
logistik,  
perkhidmatan 
penggudangan 
atau 
pengurusan 
penggudangan, 
perkhidmatan 
penghantaran 
fret,  
perkhidmatan 
pelabuhan 
atau lapangan 
terbang, 
perkhidmatan 
perkapalan,  
perkhidmatan 
penerbangan 
atau  
perkhidmatan 
kemudahan 
rantaian sejuk;  
 

(b) perkhidmatan 
penghantaran, 
pengedaran 
atau 
pengangkutan 
barang;  
 

(c) perkhidmatan 
penghantaran, 
pengedaran 
atau 
pengangkutan 
barang, 

pengangkutan 
barang termasuk 
perkhidmatan 
kiriman cepat 
dokumen, 
bungkusan atau 
barang dari suatu 
tempat di luar 
Malaysia ke suatu 
tempat di luar 
Malaysia; 

 
(ii) penghantaran, 

pengedaran atau 
pengangkutan 
barang termasuk 
perkhidmatan 
kiriman cepat 
dokumen, 
bungkusan atau 
barang dari pintu 
keluar terakhir  
di dalam Malaysia 
ke suatu tempat  
di luar Malaysia;  

 
(iii) penghantaran, 

pengedaran atau 
pengangkutan 
barang termasuk 
perkhidmatan 
kiriman cepat 
dokumen, 
bungkusan atau 
barang dari suatu 
tempat di luar 
Malaysia ke pintu 
masuk pertama  
di dalam Malaysia; 

 
(iv) penghantaran, 

pengedaran atau 
pengangkutan 
barang termasuk 
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(1) 
Orang kena cukai 

(2) 
Perkhidmatan bercukai 

(3) 
Jumlah nilai 

perkhidmatan 
bercukai 

 

 

dokumen atau 
bungkusan 
melalui 
platform                  
E-Dagang 
termasuk bagi 
pihak  
mana-mana 
orang; atau 
 

(d) perkhidmatan 
kiriman cepat 
yang 
dilesenkan                           
di bawah 
seksyen 10 
Akta 
Perkhidmatan                
Pos 2012       
[Akta 741] 

 

perkhidmatan 
kiriman cepat 
dokumen, 
bungkusan atau 
barang yang tiba  
di pelabuhan 
kastam atau 
lapangan terbang 
Malaysia bagi 
maksud 
pemindahan atau 
pemunggahan dari 
suatu pesawat 
udara atau vesel ke 
suatu pesawat 
udara atau vesel 
yang lain sehingga 
barang itu diangkut 
di dalam pesawat 
udara atau vesel 
dan diangkut 
keluar dari 
Malaysia; atau 

 
(v) penghantaran, 

pengedaran atau 
pengangkutan 
barang termasuk 
perkhidmatan 
kiriman cepat 
dokumen, 
bungkusan atau 
barang yang tiba  
di pelabuhan 
kastam atau 
lapangan terbang 
Malaysia bagi 
maksud 
pemindahan atau 
pemunggahan dari 
suatu pesawat 
udara atau vesel ke 
suatu gudang 
kastam, atau suatu 
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(1) 
Orang kena cukai 

(2) 
Perkhidmatan bercukai 

(3) 
Jumlah nilai 

perkhidmatan 
bercukai 

 

 

gudang berlesen, 
atau suatu gudang 
atau tempat lain 
yang diluluskan 
oleh Ketua 
Pengarah sehingga 
barang itu diangkut  
di dalam pesawat 
udara atau vesel 
dan diangkut 
keluar dari 
Malaysia 

 
(b) Penyediaan semua 

perkhidmatan 
penghantaran, 
pengedaran atau 
pengangkutan barang 
termasuk 
perkhidmatan kiriman 
cepat dokumen, 
bungkusan atau barang 
kecuali penghantaran 
makanan dan minuman 
yang disediakan oleh 
orang kena cukai yang 
dinyatakan dalam 
ruang (1) Kumpulan B; 
atau 

 
(c) Penyediaan semua 

perkhidmatan 
penghantaran, 
pengedaran atau 
pengangkutan barang 
termasuk 
perkhidmatan kiriman 
cepat dokumen, 
bungkusan atau barang 
melalui platform  
E-Dagang termasuk 
bagi pihak mana-mana 
orang kecuali 
penghantaran makanan 
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(1) 
Orang kena cukai 

(2) 
Perkhidmatan bercukai 

(3) 
Jumlah nilai 

perkhidmatan 
bercukai 

 

 

dan minuman yang 
disediakan oleh orang 
kena cukai yang 
dinyatakan dalam 
ruang (1) Kumpulan B  

 
2. Mana-mana orang 

yang diluluskan 
untuk bertindak 
sebagai ejen kastam 
di bawah 
subseksyen 90(2) 
Akta Kastam 1967  
 

Penyediaan perkhidmatan 
bagi pelepasan barang 
daripada kawalan kastam 

Tiada  
 
 
 
 
 

”. 

 
 
Dibuat 22 Februari 2024                   
[MOF.TAX(S)700-1/2/27 Jld. 4; KE.HF(152)899/03 JLD 2(11); PN(PU2)752/JLD.5]  
 
  

DATUK SERI AMIR HAMZAH AZIZAN 
Menteri Kewangan Kedua 
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SERVICE TAX ACT 2018 
 

SERVICE TAX (AMENDMENT) REGULATIONS 2024 
  

  
IN exercise of the powers conferred by section 91 of the Service Tax Act 2018                                

[Act 807], the Minister makes the following regulations:  

  

Citation and commencement  

1. (1) These regulations may be cited as the Service Tax (Amendment)  

Regulations 2024.  

  

(2) These Regulations come into operation on 26 February 2024.  

  

Amendment of First Schedule 

2. The Service Tax Regulations 2018 [P.U. (A) 214/2018] are amended                                             

in the First Schedule— 

 

(a) in Group A, in column (2), in item (c), by substituting for the words 

“accommodation premises” the words “area or place of business under                 

the control of service provider”; 

 

(b) in Group B, in column (2), in item (c), by substituting for the words 

“establishment” the words “area or place of business under the control of 

service provider”;  

 

(c) in Group C— 

 

(i) in the heading, by inserting after the words “CABARETS,” the words 

“KARAOKE CENTRE,”; 

 

(ii) in column (1), in relation to item 1— 

 

(A) in subitem (c), by deleting the word “or” at the end of                           

the subitem; 
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(B) in subitem (d), by substituting for the full stop at the end of 

the subitem the words “; or”; and 

 

(C) by inserting after subitem (d) the following subitem: 

 

“(e) any karaoke centre”; and 

 

(iii) in column (2), by substituting for subitem (a) the following subitem: 

 

“(a) Provision of all type of services”; 

 

(d) in Group E, in column (2), in subitem (d), by substituting for  

subsubitem (vi) the following subsubitem: 

 

 “(vi) food, alcoholic and non-alcoholic beverages”; 

 

(e) in Group G— 

 

(i) in the heading, by inserting after the word “PROFESSIONALS”                            

the words “OR SKILLS”; 

 

(ii) in column (1), by inserting after item 12 the following item: 

 

“13. Any person who provides maintenance or repair 

services”; 

 

(iii) in column (2)— 

 

(A) in subsubitem (g)(ii), by deleting the words “, training or 

coaching”;  

 

(B) by deleting subsubitems (i)(iv) and (v); 
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(C) in subsubitem (i)(xiii), by substituting for the words 

“transport, tourism or logistic” the words “public transport, 

or tourism”; and 

 

(D) by inserting after subitem (m) as deleted the following 

subitem: 

 

“(n) Provision of any maintenance or repair services 

including maintenance management, corrective 

maintenance, preventive maintenance, calibration, 

adjustment, recondition, reconfigure or overhaul 

except— 

 

(i) maintenance management services related 

to  land or buiding for the use of residential 

provided by any developer, joint 

management body, management corporation 

or residential association; or 

 

(ii) repair services on the residential building”; 

    

(f) in Group I— 

 

(i) in column (1)— 

 

(A) by deleting item 3; 

 

(B) by deleting item 6; and 

 

(C) in item 12, by substituting for the word “and” the word “or”; 
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(ii) in column (2)— 

 

(A) in relation to item 2, in subitem (a), by inserting after  

the words “other services” the words “including  

digital services”; 

 

(B) in relation to item 3, by deleting the particulars relating to it; 

 

(C) in relation to item 6, by deleting the particulars relating to it; 

and 

 

(D) in relation to item 12, by substituting for                                              

subitem “The provision of services relating to financial 

services for the use or provision of brokering and 

underwriting” the following subitem: 

 

“Provision of brokering or underwriting services except 

the provision of the following services: 

 

(a) brokering or underwriting services related to 

medical insurance or medical takaful borne by  

an individual; 

 

(b) brokering or underwriting services related to life 

insurance policies or family takaful certificates 

borne by an individual; or 

 

(c) brokering or underwriting services related to 

goods, land or any other matters outside 

Malaysia”; 
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(iii) in column (3)— 

 

(A) in relation to item 3, by deleting the particulars relating to it; 

and 

 

(B) in relation to item 6, by deleting the particulars relating to it; 

and 

 

(g) by inserting after Group I the following group: 

 
“GROUP J: LOGISTIC SERVICES 

 

(1) 
Taxable person 

(2) 
Taxable service 

(3) 
Total value of 

taxable service 
 

 

1. Any person 
providing— 

 
(a) logistic 

services 
including all 
or part of the 
supply chain 
of logistic 
management 
services, 
warehousing 
or 
warehousing 
management 
services, 
freight 
forwarding 
services, port 
or airport 
services, 
shipping 
services, 
aviation 
services or 
cold chain 
facilities 
services;  

(a) Provision of all logistic 

services except— 
 

(i) delivery, 
distribution or 
transportation of 
goods including 
courier services 
of documents, 
packages or 
goods from a 
place outside 
Malaysia to a 
place outside 
Malaysia; 

 
(ii) delivery, 

distribution or 
transportation of 
goods including 
courier services 
of documents, 
packages or 
goods from the 
last point of exit 
within Malaysia 
to a place outside 
Malaysia; 

RM500,000  
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(1) 
Taxable person 

(2) 
Taxable service 

(3) 
Total value of 

taxable service 
 

 

(b) delivery, 
distribution or 
transportation 
of goods 
services;  

 
(c) delivery, 

distribution or 
transportation 
of goods, 
documents or 
packages 
services 
through the                              
E-Commerce 
platform 
including on 
behalf of any 
person; or 

 
(d) courier 

services 
licensed under 
section 10 of 
the Postal 
Services  
Act 2012  
[Act 741] 

(iii) delivery, 
distribution or 
transportation of 
goods including 
courier services 
of documents, 
packages or 
goods from a 
place outside 
Malaysia to the 
first point of entry 
within Malaysia; 

 
(iv) delivery, 

distribution or 
transportation of 
goods including 
courier services 
of documents, 
packages or 
goods which 
arrives at the 
Malaysian 
customs port or 
airport for the 
purposes of 
transfer or 
unloading from 
an aircraft or 
vessel to another 
aircraft or vessel 
until the goods 
are transported in 
the aircraft or 
vessel and 
transported out 
of Malaysia; or 

 
(v) delivery, 

distribution or 
transportation of 
goods including 
courier services 
of documents, 
packages or 
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(1) 
Taxable person 

(2) 
Taxable service 

(3) 
Total value of 

taxable service 
 

 

goods which 
arrives at the 
Malaysian 
customs port or 
airport for the 
purposes of 
transfer or 
unloading from 
an aircraft or 
vessel to a 
customs 
warehouse, or a 
licensed 
warehouse, or a 
warehouse or 
other places 
approved by the 
Director General 
until the goods 
are transported  
in the aircraft  
or vessel and 
transported out 
of Malaysia 

 
(b) Provision of all 

delivery, distribution 
or transportation of 
goods services 
including courier 
services of documents, 
packages or goods 
except delivery of food 
and beverages 
provided by a taxable 
person specified in 
column (1) of Group B; 
or 
 

(c) Provision of all 
delivery, distribution 
or transportation of 
goods services 
including courier 
services of documents, 
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(1) 
Taxable person 

(2) 
Taxable service 

(3) 
Total value of 

taxable service 
 

 

packages or goods 
through the  
E-Commerce platform 
including on behalf of 
any person except 
delivery of food and 
beverages provided by 
a taxable person 
specified in column (1) 
of Group B  
 

2. Any person who is 
approved  to act  
as a customs agent 
under subsection 
90(2) of the 
Customs Act 1967  
  

Provision of services for 
the release of goods from 
customs control 

Nil  
 

 

 

”. 

 
 
Made 22 February 2024                
[MOF.TAX(S)700-1/2/27 Jld. 4; KE.HF(152)899/03 JLD 2(11); PN(PU2)752/JLD.5]  

      
  

    DATUK SERI AMIR HAMZAH AZIZAN 
                                                                                                              Second Minister of Finance  
 
 
 

 


